РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  « 26 »  июня  2018 года  №  153

О внесении изменений в Приложение № 1 Положения о муниципальной службе в Дмитриевском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области

В целях приведения муниципальных правовых актов Дмитриевского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в актуальной редакции), от 09.11.2007 года № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области» (в актуальной редакции), от 15.12.2017 №326-6-ЗКО, Уставом муниципального образования Дмитриевское сельское поселение, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение № 1 Положения о муниципальной службе в Дмитриевском сельском поселении Галичского муниципального района Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения от 25 февраля 2016 года № 29 (в редакции от 29.09.2017 № 112), (далее Приложение) следующие изменения:
1.2. Главу 1 Приложения изложить в следующей редакции:
Глава 1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
1. Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимыми для замещения должностей муниципальной службы являются:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
для замещения главных должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
для замещения главных должностей муниципальной службы лицами, заключившими договоры о целевом обучении, имеющими дипломы специалиста или магистра, - требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;
3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, - требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;
4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы – профессиональное образование, требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                  А.В.Тютин
image1.png